

**TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  
- ĐOÀN TN- CÔNG AN**  
**XÃ TAM MỸ TÂY**  
Số: 13 /KHLT-LVT-ĐTN-CA

**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Tam Mỹ Tây, ngày 10 tháng 4 năm 2023

### **KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH**

#### **Về việc tuyên truyền An toàn giao thông, PCCC, Phòng tránh tai nạn thương tích và đuối nước cho trẻ em xã Tam Mỹ Tây năm 2023**

Căn cứ KH số 02/KH-BATGT của UBND huyện Núi Thành ngày 28/3/2023 về phát động thi đua đảm bảo trật tự ATGT năm 2023.

Theo chương trình công tác về việc tổ chức các hoạt động năm 2023. Đoàn TN, Công an xã và trường THCS Lê Văn Tâm xây dựng kế hoạch liên tịch tổ chức tuyên truyền với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

##### **1. Mục đích:**

- Tuyên truyền an toàn giao thông, góp phần xây dựng văn hóa tham gia giao thông văn minh. Nâng cao ý thức trách nhiệm của toàn thể giáo viên học sinh, phụ huynh, ... khi tham gia giao thông. Góp phần giảm thiểu ùn tắc gây tai nạn giao thông, bảo vệ sức khỏe mọi người.

- Tuyên truyền, phổ biến thường xuyên, rộng rãi Luật Phòng cháy và chữa cháy, cảnh báo tình hình cháy nổ để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhận thức rõ vai trò, trách nhiệm của cá nhân trong việc tích cực tham gia hưởng ứng các hoạt động phòng cháy và chữa cháy

- Tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức và các kiến thức phòng chống tai nạn thương tích, đặc biệt là tai nạn chết do đuối nước cho học sinh, trẻ em.

- Nâng cao kiến thức, kỹ năng phòng, tránh tai nạn đuối nước trẻ em cho các cơ quan, tổ chức, gia đình, người dân và bản thân trẻ em thông qua các hoạt động truyền thông, giáo dục... Từng bước hạn chế tình trạng trẻ em tử vong do tai nạn đuối nước, góp phần đảm bảo an toàn tính mạng của trẻ em, đem lại hạnh phúc và sự phát triển bền vững cho gia đình và xã hội.

##### **2. Yêu cầu:**

- Lớp tập huấn cho các em thanh thiếu nhi được tổ chức phải an toàn, hiệu quả, thiết thực gắn với nhu cầu của mỗi cá nhân, gia đình.

- Trong quá trình học tập, có sự giám sát chặt chẽ của thầy cô, các cộng tác viên.

#### **II. Thời gian, địa điểm tổ chức:**

1. **Thời gian:** Từ 7 giờ 00 – 10 giờ ngày 15/4/2023

2. **Địa Điểm:** Tại trường THCS Lê Văn Tâm

3. **Thành Phần:** CBGVNV và học sinh trường THCS Lê Văn Tâm.

#### **III. Nội Dung:**

Thực trạng về vấn đề ATGT hiện nay, ý nghĩa, mục đích và tầm quan trọng của việc giáo dục ATGT, PCCC và phòng tránh đuối nước, tai nạn thương tích trong trường học.

Tuyên truyền những thực hành cơ bản để phòng chống đuối nước góp phần nâng cao nhận thức trong thanh thiếu nhi trên địa bàn xã.

**V. Tổ chức thực hiện:**

**1. Trường THCS Lê Văn Tâm:**

- Chịu trách nhiệm soạn thảo kế hoạch, nội dung.

- Chuẩn bị một số trang thiết bị để phối hợp tuyên truyền và liên hệ báo cáo viên tuyên truyền ATGT, PCCC và phòng tránh đuối nước, tai nạn thương tích.

- Thông báo cho CBGVNV và học sinh cùng tham gia.

- Kinh phí, phân công lực lượng chuẩn bị buổi tuyên truyền.

**2. Đoàn TN xã:**

- Trên cơ sở Kế hoạch liên tịch chỉ đạo cho Liên đội và Chi đoàn báo cáo với nhà trường, xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức, huy động ĐVTN tham gia đảm bảo số lượng, thời gian và địa điểm, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tuyên truyền.

**3. Đối với Công an xã:**

- Chịu trách nhiệm báo cáo về nội dung ATGT, PCCC.

- Khen thưởng cho các học sinh tham gia tốt buổi tuyên truyền.

Trên đây là kế hoạch liên tịch về tổ chức tuyên truyền ATGT, PCCC và phòng tránh đuối nước, tai nạn thương tích cho CBGVNV và học sinh trường THCS Lê Văn Tâm năm 2023./.

TM. CÔNG AN XÃ  
TRƯỜNG CÔNG AN



Nguyễn Thống

TM. BAN THUỘC VỤ ĐOÀN XÃ  
BÍ THƯ



Lê Thị Xuân

**HIỆU TRƯỞNG THCS LÊ VĂN TÂM**



Nguyễn Văn Tuấn